
   “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 

SAN JUAN 670 – TEL: (0291) 4595129 – 4595130 – E-mail: dtobbf@uns.edu.ar – 8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

 REGISTRADO Nº: DD BByF 135/23  

 

Corresponde a Exptes.: 3976 y 3978/23 

 

BAHIA BLANCA, 20 de diciembre de 2023 
 

Ref.: Modificación fechas llamados a inscripción.  

 

VISTO:  

 

Lo dispuesto por la Resolución CU-282/88 (Reglamentación para la cobertura interina 

de cargos de profesor), modificatorias y complementarias, y por la resolución CSU 974/23 

(Reglamento de concursos de profesores ordinarios); 
 

Las resoluciones CD BByF 676 y 677/23, por las cuales se llaman a inscripción cargos 

de Profesor/a Adjunto/a con dedicación simple. 

 

Y CONSIDERANDO:  

  

Que la fecha de inscripción de ambos llamados se establece del 19 al 21 de diciembre, 

con publicación desde el 18;  

 

Que debido a la tormenta y condiciones climáticas que se vivieron en la ciudad desde el 

sábado 16 se ocasionaron daños y falta de servicio eléctrico, impidiendo la utilización de 

sistemas en ámbitos de trabajo en toda la universidad;  

 

Que por resolución R 1298/23 el Rector dispuso “la suspensión de los plazos 

administrativos en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur los días 18 y 19 de diciembre 

de 2023”; 

 

Que se debe garantizar la publicación de manera que el mayor número de interesados 

puedan estar informados. 

 

POR ELLO,  

 

LA DIRECTORA DECANA “AD REFERENDUM” DEL 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Modificar el artículo 3° de las resoluciones CD BByF 676 y 677, el cual 

quedará redactado de la siguiente manera: “ARTÍCULO 3º: Establecer la fecha de publicación 

del 22.12.23 al 28.12.23; inscripción entre el 26.12.23 y el 28.12.23, de 08:00 a 12:00 horas a 



   “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                          Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 

SAN JUAN 670 – TEL: (0291) 4595129 – 4595130 – E-mail: dtobbf@uns.edu.ar – 8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

la siguiente dirección electrónica: concursosbbf@uns.edu.ar y en el horario establecido. Las 

consultas deben dirigirse al mail: miguel.lamandia@uns.edu.ar.” 

 

ARTÍCULO 2°: Registrar. Comunicar. Cumplido, Archivar. 

mailto:concursosbbf@uns.edu.ar
mailto:miguel.lamandia@uns.edu.ar

		2023-12-21T10:24:16-0300
	MURRAY María Gabriela




